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GLAVNI STROKOVNI SVET             Ljubljana, 3. november 2024 
 
 
 

 
ZAPISNIK 

 
 
36. redne seje Glavnega strokovnega sveta Slovenskega zdravniškega društva (GSS SZD), ki je 
potekala v sejni sobi SZD in v obliki videokonference v torek, 8. oktobra 2024. 
 
Fizična in virtualna prisotnost članov je razvidna iz seznama sodelujočih in prijavljenih prek 
aplikacije Zoom za sočasno sodelovanje prek računalniških ekranov ter je sestavni del 
zapisnika. 
 
Sodelujoči so soglasno sprejeli naslednji predlagani 
        
DNEVNI RED: 
        

1. Potrditev zapisnika 35. redne seje GSS SZD (poročevalka: M. Šoštarič);  
2. Sistemiziranje izobraževanja in določitev pristojnosti enotam reševalcev za nudenje 

ustrezne analgezije in za uporabo adrenalina (poročevalec: M. Strnad); 
3. Obravnava prošnje o nameri za ustanovitev Sekcije za podvodno in hiperbarično 

medicino (poročevalec: Ž. Finderle); 
4. Obravnava prošnje za spremembo imena Slovensko združenje paliativne medicine 

SZD (poročevalka: M. Šoštarič); 
5. Potrditev novega statuta Slovenskega združenja paliativne in hospic oskrbe SZD  

            (poročevalec: M. Cevc); 
6. Potrditev novega statuta Združenja za perinatalno medicino Slovenije SZD  

            (poročevalec: M. Cevc); 
7. Razno 

 
 

 
 
Ad 1.: Potrditev zapisnika 35. redne seje GSS SZD 
Na vsebino zapisnika 35. redne seje GSS SZD, ki je potekala v torek, 10. septembra 2024, 
prisotni niso imeli pripomb, zato je bil zapisnik soglasno sprejet. 
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SKLEP 1:  

Člani GSS SZD so soglasno potrdili zapisnik 35. redne seje GSS SZD. 

 
 
Ad 2.: Sistemiziranje izobraževanja in določitev pristojnosti enotam reševalcev za nudenje 
ustrezne analgezije in za uporabo adrenalina  (poročevalka: V. Vujanovič); 
Izr. prof. dr. Maja Šoštarič, dr. med., preda besedo Vitki Vujanovič, dr. med., ki pove, da je do  
ideje o sistemiziranju izobraževanja in o določitvi pristojnosti enotam reševalcev za nudenje 
ustrezne analgezije in za uporabo adrenalina prišlo na Enoti nujne medicinske pomoči UKC 
Maribor, predvsem z namenom, da bi posvet z zdravnikom potekal hitreje in bi reševalec  
lahko nudil pacientu hitro ustrezno pomoč. Predlagani protokoli so se zdeli smiselni RSK-ju za 
urgentno medicino, medtem ko se RSK-ja za družinsko medicino in pediatrijo sploh nista 
odzvala. Svoje mnenje je podala še Zbornica zdravstvene in babiške nege Slovenije, ki se z 
usposabljanji ni strinjala, saj to vprašanje pravno ni urejeno. Poleg tega si kolegi  s področja 
zdravstvene nege želijo opraviti specializacijo, ki je že v usklajevanju na MZ RS. To področje 
pravno res ni urejeno, zato ga zdaj ne bo mogoče izpeljati in bo način dela reševalcev potekal 
kot doslej. Se pa večina zdravnikov s predlagano specializacijo reševalcev ne strinja, zato so 
se ponovno sestali in predloge revidirali. Protokole samostojnega dela so preoblikovali v 
oblike standardov dela, za katere bodo potrebna interna izobraževanja. Po nasvetu pravnikov 
bo z vidika kakovosti in v izogib tožbam potrebno natančno preveriti protokol, po katerem bi 
se konzultirali o aplikaciji zdravila in ga po posvetu tudi dali.  
 
SKLEP 2:  

Predloga o sistemiziranju izobraževanja in določitvi pristojnosti enotam reševalcev za 
nudenje ustrezne analgezije in za uporabo adrenalina zaenkrat ne bo mogoče izpeljati, ker 
področje pravno ni urejeno. Delo reševalcev bo potekalo na enak način kot doslej. 

 
 
Ad 3.:  Obravnava prošnje o nameri za ustanovitev Sekcije za podvodno in hiperbarično 
medicino (poročevalec: Ž. Finderle); 
Prof. dr. Žarko Finderle , dr. med., je predlagal ustanovitev nove sekcije v okviru SZD, saj želijo 
urediti pravila na področju hiperbarične in podvodne medicine.  
V Sloveniji se potaplja veliko ljudi na vdih kot tudi s potapljaškimi aparati. Pri Slovenski 
potapljaški zvezi, ki deluje že vrsto let, deluje tudi Komisija za zdravstvo. S stališča stroke pa 
bi bilo veliko bolj ustrezno in učinkovito, da bi se zdravniki, ki se teoretično in/ali praktično  
ukvarjajo s potapljanjem oz. s potapljaško medicino, združevali pod okriljem SZD.  
 
Zdravljenje s hiperbarično kisikovo terapijo pa je pri nas popolnoma neurejeno. V Sloveniji je 
trenutno na voljo več komor, ki so v lasti bodisi bolnišnic ali zasebnikov. Komore zelo pogosto 
ne izpolnjujejo osnovnih tehničnih standardov za varno uporabo. Še huje pa je, da se z 
nudenjem tovrstnih storitev ukvarja osebje, pogosto nemedicinsko, ki za opravljanje 
zdravstvene dejavnosti nima dovoljenja. Zato bi novoustanovljena sekcija organizirala 
ustrezno izobraževanje, ki v Sloveniji še ni na voljo. Drugo področje, ki bi ga bilo potrebno 
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urediti,  pa so tehnični predpisi v zvezi  z obratovanjem teh komor kot npr. naprave in pri tem 
uporabljeni materiali, testiranja, obdobni kontrolni pregledi itd.  
Sprejet je bil – 
 
SKLEP 3:  

Člani GSS so potrdili pobudo o ustanovitvi Sekcije za podvodno in hiperbarično medicino 
SZD. Predlagatelji naj nadaljujejo z vsemi potrebnimi aktivnostmi za ustanovitev. 
Dokumentacijo naj predložijo v obravnavo na GSS za dokončno potrditev novoustanovljene 
sekcije. 

 
Ad 4.:  Obravnava prošnje za spremembo imena Slovensko združenje paliativne medicine 
SZD (poročevalka: M. Šoštarič); 
GSS SZD je prejel v obravnavo predlog dr. Maje Ebert Moltara, dr. med., predsednice 
Slovenskega združenja paliativne medicine, za preimenovanje njihovega združenja v 
Slovensko združenje paliativne in hospic oskrbe SZD. Pobuda za spremembo imena je bila 
podana zaradi multidisciplinarnosti stroke, ki vključuje tudi nezdravnike, ki bi lahko po novem 
statutu združenja pridobijli status pridruženih članov. Člani GSS so se s predlogom strinjali, 
zato je bil soglasno sprejet – 
 
SKLEP 4:  

Člani GSS so obravnavali in potrdili predlog predsednice Slovenskega združenja paliativne 
medicine, da se njihovo združenje preimenuje v Slovensko združenje paliativne in hospic 
oskrbe SZD. 

 
Ad 5.: Potrditev novega statuta Slovenskega združenja paliativne in hospic oskrbe SZD   
(poročevalec: M. Cevc); 
Prim. Matija Cevc je prisotne seznanil, da so predlagatelji upoštevali vse pripombe in  besedilo 
ustrezno dopolnili, zato predlaga, da se novi statut združenja sprejme. Sprejet je bil – 
    
SKLEP 5:  

Člani GSS so soglasno potrdili novi statut Slovenskega združenja paliativne in hospic oskrbe 
SZD. 

 
Ad 6.: Potrditev novega statuta Združenja za perinatalno medicino Slovenije SZD 
(poročevalec: M. Cevc); 
Prim. Matija Cevc je prisotne seznanil, da so predlagatelji upoštevali vse  pripombe in  besedilo 
ustrezno dopolnili, zato predlaga, da se novi statut združenja sprejme. Sprejet je bil – 
    
SKLEP 6:  

Člani GSS so soglasno potrdili novi statut Združenja za perinatalno medicino Slovenije SZD. 

 
Ad 7.: Razno 
Razprave pod točko razno ni bilo. 
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Izr. prof. dr. Maja Šoštarič se je zahvalila za sodelovanje in zaključila 36. redno sejo GSS. 
 
 
Zapisala:      Predsednica GSS SZD:   
Irena Perne               izr. prof. dr. Maja Šoštarič, dr. med. 
 
 

Predsednik SZD: 
       prof. dr. Radko Komadina, dr. med. 
 
 
 


